
 - 1 - 

                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 

Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 42
η
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 1091/2011 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 25/10/2011,  ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 19/10/2011.  

 

Θέµα 1
ο εκτός ηµερησίας διατάξεως

 

 
1. Ορισµός νέας ηµεροµηνίας διεξαγωγής του διαγωνισµού για την ανάδειξη µειοδότη του έργου: 
«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΜΙΑΝΤΟΤΣΙΜΕΝΤΟΣΩΛΗΝΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΙΚΩΝ ΑΓΩΓΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΑΓΚΩΝΑ-ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑΣ ΤΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΟΥ», προϋπολογισµού  
6.427.611,00 Ευρώ (µε ΦΠΑ). 
2. Εξουσιοδότηση της ∆.Τ.Ε. Ανατολικής Αττικής για την υπογραφή κάθε σχετικού εγγράφου για την 
διεξαγωγή του διαγωνισµού στην  ηµεροµηνία που θα οριστεί 
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Μαριδάκης Στυλιανός 

• Κουρούσης Χρήστος  
Τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ. 

• Πολυζωγόπουλος Ανδρέας (τα προηγούµενα αναπληρωµατικά µέλη δικαιολογηµένα 
απουσίαζαν)  

• Καραθάνος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 

• Ζαφειρίου Ελένη 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Χριστόπουλος εκπρόσωπος της παράταξης "Αττική Συνεργασία – 
Όχι στο Μνηµόνιο". 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα δίνει το λόγο στην κα. 
Αφραταίου, η οποία ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. Το Π.∆. 145/27.12.2010 (ΦΕΚ 238 Α΄), «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής». 



 - 2 - 

3. Την 2/02.01.2011 απόφαση Περιφερειακού Συµβουλίου Περιφέρειας Αττικής, µε την οποία έγινε 
εκλογή των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής.  
4. Την Εγκύκλιο 6 (2067/14.01.2011) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης. 
5. Τις ισχύουσες διατάξεις κατασκευής δηµοσίων Έργων του Ν. 3669/2008 (Κ∆Ε) «Κύρωση της 
κωδικοποίησης της Νοµοθεσίας Κατασκευής ∆ηµοσίων Έργων» . 
6. Την µελέτη για την εκτέλεση του έργου του θέµατος όπως θεωρήθηκε και εγκρίθηκε από την 
πρώην ΤΥ∆Κ Ανατολικής Αττικής. 
7. Την αρ. πρωτ. 798/3-8-09 απόφαση Ενδιάµεσης  ∆ιαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας Αττικής µε την 
οποία εντάχθηκε το έργο του θέµατος στο ΠΕΠ Αττική 2007-2013. 
8. Την αρ. πρωτ. 798/3-8-09 απόφαση µε την οποία διατυπώθηκε η σύµφωνη γνώµη της Ενδιάµεσης 
 ∆ιαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας Αττικής για την δηµοπράτηση του έργου. 
9.  Την αρ.  665/2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής µε την οποία 
εγκρίθηκε η διακήρυξη , απεστάλη προκήρυξη σύµβασης στην Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων, απεστάλη περίληψη διακήρυξης και συγκροτήθηκε Επιτροπή ∆ιαγωνισµού. 
και επειδή 

1. Την 18η Οκτωβρίου ηµέρα κατά την οποία είχε οριστεί η διεξαγωγή του διαγωνισµού του 
έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΜΙΑΝΤΟΤΣΙΜΕΝΤΟΣΩΛΗΝΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΙΚΩΝ ΑΓΩΓΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΓΚΩΝΑ-ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑΣ ΤΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΟΥ», 
προϋπολογισµού  6.427.611,00 Ευρώ (µε ΦΠΑ), έγινε κατάληψη από τον Σύλλογο 
Εργαζοµένων στο κτίριο το οποίο είχε οριστεί ως τόπος διενέργειας του διαγωνισµού και δεν 
κατέστη δυνατή η διεξαγωγή του ως άνω διαγωνισµού. 

2. Σύµφωνα µε το άρθρο 18 της διακήρυξης δηµοπρασίας ο διαγωνισµός θα πρέπει να διεξαχθεί 
σε νέα ηµεροµηνία που θα καθορίσει µε πράξη της η Προϊσταµένη Αρχή. 

Ε ι σ η γ ο ύ µ α σ τ ε 

1. . Όπως ο διαγωνισµός για την ανάδειξη αναδόχου του έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΑΜΙΑΝΤΟΤΣΙΜΕΝΤΟΣΩΛΗΝΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΙΚΩΝ ΑΓΩΓΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΓΚΩΝΑ-ΑΓ. 
ΜΑΡΙΝΑΣ ΤΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΟΥ», προϋπολογισµού  6.427.611,00 
Ευρώ (µε ΦΠΑ) διεξαχθεί την 10-11-2011 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 10.00 π.µ. 

2. Εξουσιοδoτηθεί η ∆.Τ.Ε. Ανατολικής Αττικής για την υπογραφή κάθε σχετικού εγγράφου 
προκειµένου ο υπόψη διαγωνισµός διεξαχθεί την 10-11-2011. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 

οµόφωνα αποφασίζει 
1. τη διεξαγωγή του διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΑΜΙΑΝΤΟΤΣΙΜΕΝΤΟΣΩΛΗΝΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΙΚΩΝ ΑΓΩΓΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΓΚΩΝΑ-ΑΓ. 
ΜΑΡΙΝΑΣ ΤΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΟΥ», προϋπολογισµού  
6.427.611,00€ (έξι εκατοµµύρια τετρακόσιες είκοσι επτά χιλιάδες εξακόσια έντεκα Ευρώ) (µε 
ΦΠΑ) την 10η-11-2011 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 10.00 π.µ. 

2. Εξουσιοδοτεί την ∆.Τ.Ε. Ανατολικής Αττικής για την υπογραφή κάθε σχετικού εγγράφου 
προκειµένου ο υπόψη διαγωνισµός να διεξαχθεί την 10η -11-2011. 

 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                       Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  

Μπάστας Κωνσταντίνος 

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ 

Μαριδάκης Στυλιανός 

Κουρούσης Χρήστος  

Πολυζωγόπουλος Ανδρέας  

Καραθάνος Χαράλαµπος 

 


